
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
契約金額 備考

車両管理等業務（単価契約）

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.4.2
株式会社セノン　茨城支社
茨城県つくば市竹園１－６－１

一般競争入札 ¥467,100
単価契約
（月額）

平成３０年度一般定期健康診断、特殊健康診断等
及び精密検査業務（単価契約）

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.4.2
医療法人社団　筑波記念会
茨城県つくば市要１１８７－２９９

一般競争入札 ¥1,501,038 単価契約

平成３０年度コピー用紙購入（単価契約）

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.4.2
小林紙商事株式会社
茨城県水戸市吉沢町３３３番地の２

一般競争入札 ¥5,917,860 単価契約

平成３０年度簡易印刷（単価契約）

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.4.2
茨城青写真製本株式会社
茨城県水戸市北見町６番３１号

一般競争入札 ¥2,713,010 単価契約

Ｈ３０クレーン保守点検業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.4.23
株式会社神内電機製作所
大阪府大阪市淀川区田川２丁目５
番３１号

一般競争入札 ¥4,158,000

太陽熱温水器の設置および制御・計測システム変
更業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.4.26
太陽計測株式会社
東京都大田区山王１の２の６

一般競争入札 ¥2,268,000

強度試験棟汎用多自由度加力装置整備

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.5.17
オックスジャッキ株式会社
東京都中央区新富１丁目２番１０号

一般競争入札 ¥16,200,000

自己釣り合い式実大構造部材加力実験装置整備

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.5.24
株式会社巴技研
東京都中央区月島四丁目１６番１３
号

一般競争入札 ¥494,640,000

鉄骨造柱梁接合部試験体等の製作

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.5.25
扶桑機工株式会社
大阪府堺市堺区出島西町４番地の
２

一般競争入札 ¥2,882,520

実大構造物実験棟実大部材加力システム装置整備

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.6.5
オックスジャッキ株式会社
東京都中央区新富１丁目２番１０号

一般競争入札 ¥40,176,000

競争入札に係る情報の公表



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
契約金額 備考

競争入札に係る情報の公表

Ｈ３０国土技術政策総合研究所・土木研究所・建築
研究所除草せん定その他業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.6.12
有限会社荒井緑化土木
茨城県つくば市篠崎２３１－１

一般競争入札 ¥52,920,000

静的サーボコントローラシステム高低圧切換油圧ポ
ンプユニット製作業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.6.21
オックスジャッキ株式会社
東京都中央区新富１丁目２番１０号

一般競争入札 ¥4,860,000

地震波形解析および震源決定用ワークステーション
購入

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.7.18
株式会社東機システムサービス
東京都港区芝５丁目２６番２４号

一般競争入札 ¥1,876,608

宮古市新市庁舎地震計設置作業

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.8.10
極東貿易株式会社
東京都千代田区大手町２丁目２番
１号

一般競争入札 ¥6,480,000

研修用パソコン借上（２）

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.9.5
株式会社ビデオエイペックス
大阪府大阪市北区南森町２丁目３
番３０号

一般競争入札 ¥1,015,200

災害廃棄物等を活用したコンクリート等を仮設・復興
住宅等に使用する際の用途および要求性能・品質
の検討業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.10.4
一般社団法人建築研究振興協会
東京都港区芝５丁目２６番２０号

一般競争入札 ¥2,329,776

鉄骨骨組試験体の設置等業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.10.16
根來工業株式会社
東京都港区芝四丁目２番８号

一般競争入札 ¥2,397,600

建築確認に係る２次元図面のＢＩＭモデルからの出
図に係る技術的隘路の検討補助業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.10.18
一般財団法人日本建築センター
東京都千代田区神田錦町一丁目９
番地

一般競争入札 ¥2,000,000

杭頭試験体の製作業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.10.26
アシス株式会社
茨城県稲敷市下太田４４１４番地

一般競争入札 ¥3,704,400

木造柱・梁・壁耐火試験用試験体製作および実験補
助等業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.11.1
株式会社東亜理科
東京都千代田区神田松永町１７

一般競争入札 ¥2,157,840



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
契約金額 備考

競争入札に係る情報の公表

応力調整機構を設けた鉄筋コンクリート造壁付き試
験体の製作

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.11.1
株式会社テクノ・ジャパン
千葉県成田市名古屋１１７４－７７

一般競争入札 ¥4,428,000

２０１９年外国雑誌購入及び電子ジャーナル購読

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.11.8
丸善雄松堂株式会社　筑波営業部
茨城県つくば市天久保四丁目６番
４号

一般競争入札 ¥4,676,721

３Ｄレーザースキャナーを活用した解体建築物の躯
体量等の推定に関わる調査業務

契約職代理　国立研究
開発法人建築研究所
理事　澤地　孝男　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.11.14
西武建設株式会社　東京支店
東京都豊島区長崎五丁目１番３４
号

一般競争入札 ¥3,942,000

鋼板挿入ドリフトピン式モーメント抵抗接合部の曲げ
試験業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.11.28
一般財団法人ベターリビング
東京都千代田区富士見二丁目７番
２号

一般競争入札 ¥1,890,000

災害破棄物等を活用したリサイクルセメント及びリサ
イクルコンクリートの基本性能に関する調査業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.11.29
株式会社太平洋コンサルタント
千葉県佐倉市大作２－４－２

一般競争入札 ¥13,284,000

災害廃棄物等を活用したリサイクル骨材及びそれら
を使用したコンクリートの基本性能に関する調査試
験業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.12.6

ウィル・エンジニアリング・テクノロ
ジー株式会社
大阪府大阪市中央区島町２－１－
５

一般競争入札 ¥10,931,220

ＣＬＴパネル工法における壁パネルと水平構面の配
置のルール等に関する調査

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.12.10
一般社団法人日本ＣＬＴ協会
東京都中央区東日本橋２－１５－５

一般競争入札 ¥4,243,320

集成材等建築物の減衰特性に基づく構造特性係数
と応力割増係数の設定方法の調査業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.12.10
株式会社日本システム設計
東京都中央区日本橋人形町２丁目
９番５号

一般競争入札 ¥3,564,000

非構造部材実験用鉄骨部材の製造

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.12.18
株式会社巴技研
東京都中央区月島四丁目１６番１３
号

一般競争入札 ¥3,564,000

ＧＰＵカード増設作業

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.12.20
リアルコンピューティング株式会社
東京都江東区冬木１１－１７

一般競争入札 ¥1,263,600



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
契約金額 備考

競争入札に係る情報の公表

マスティンバーによる高層木造建築物の構造設計に
必要な高耐力要素等に関する調査業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.12.26
株式会社日本システム設計
東京都中央区日本橋人形町２丁目
９番５号

一般競争入札 ¥8,370,000

ドローンを活用した建物被害状況収集のための観
測システムの開発支援業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H30.12.26
セブントゥーファイブ株式会社
栃木県佐野市金屋下町２４６１－３

一般競争入札 ¥3,090,960

住宅内の一次エネルギー消費性能の評価法におけ
る根拠データ整理業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.9
佐藤エネルギーリサーチ株式会社
埼玉県さいたま市浦和区常盤６－
２３－２

一般競争入札 ¥1,900,800

軸組構法による高層木造建築物の構造設計に必要
な高耐力要素等に関する調査業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.11
住友林業株式会社
東京都千代田区大手町１－３－２

一般競争入札 ¥1,458,000

ＣＬＴ耐火壁・床区画貫通部試験体製作および実験
補助等業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.11
株式会社東亜理科
東京都千代田区神田松永町１７

一般競争入札 ¥2,624,400

画像情報の取得等によるＩＴ技術を活用した施工出
来形、施工品質等の確認記録技術の技術評価シー
ト（案）検討業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.11
株式会社構造計画研究所
東京都中野区本町４丁目３８番１３
号

一般競争入札 ¥4,968,000

杭基礎を有する建築物のスウェイ及びロッキングの
インピーダンス等の解析業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.18
株式会社構造計画研究所
東京都中野区本町４丁目３８番１３
号

一般競争入札 ¥1,728,000

テレビ会議システム購入

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.18
リコージャパン株式会社
茨城県つくば市春日２－２６－３

一般競争入札 ¥1,023,840

枠組壁工法による高層木造建築物の構造設計に必要な
高耐力要素等に関する調査業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.21
三井ホーム株式会社
東京都新宿区西新宿二丁目１番１
号

一般競争入札 ¥5,292,000

木質接着パネルを用いた高層木造建築物の構造設計に
必要な高耐力要素に関する調査業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.21
株式会社ミサワホーム総合研究所
東京都杉並区高井戸東二丁目４番
５号

一般競争入札 ¥5,184,000



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
契約金額 備考

競争入札に係る情報の公表

高感度変位計他購入

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.21

株式会社東京測器研究所　つくば
営業所
茨城県つくば市研究学園１－２－２

一般競争入札 ¥5,897,340

コンクリート試験片の分析業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.22
株式会社中研コンサルタント　東京
支店
東京都千代田区六番町６番地２８

一般競争入札 ¥2,149,200

縮小建物模型燃焼実験に関する再現計算試行業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.22
株式会社ＣＡＥソリューションズ
東京都千代田区飯田橋２丁目１番
１０号

一般競争入札 ¥2,386,800

地上型レーザースキャナを用いた３Ｄ計測およびデータ管
理共有プラットフォーム基本機能検討業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.25
株式会社フィールドテック
東京都台東区台東２－２４－８

一般競争入札 ¥4,892,400

ＵＡＶレーザースキャナを用いた３Ｄ計測業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.25
中日本航空株式会社
愛知県西春日井郡豊山町大字豊
場字殿釜２番地

一般競争入札 ¥4,438,800

航空レーザースキャナを用いた３Ｄ計測および解析業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.25
国際航業株式会社 東京支店
東京都千代田区六番町２番地

一般競争入札 ¥3,186,000

国際地震工学研修における構造実験試験体のＦＥＭ解析
業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.28
ＪＩＰテクノサイエンス株式会社
東京都中央区日本橋茅場町一丁
目２番５号

一般競争入札 ¥2,667,600

建物と地盤の２次元動的相互作用解析ソフトウェア購入

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.28
株式会社構造計画研究所
東京都中野区本町４丁目３８番１３
号

一般競争入札 ¥3,979,800

高密度強震観測施設（１８）保守点検業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.28
株式会社東京測振
東京都足立区扇三丁目１４番３４号

一般競争入札 ¥1,188,000

関東以北強震計観測施設（１８）保守点検業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.28
極東貿易株式会社
東京都千代田区大手町２－２－１

一般競争入札 ¥1,944,000



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
契約金額 備考

競争入札に係る情報の公表

長周期地震動の作用する免震構造物の応答超過に関す
る検討業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.1.31
株式会社構造計画研究所
東京都中野区本町４丁目３８番１３
号

一般競争入札 ¥5,670,000

海外の高層木造建築物の設計内容等に関する調査

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.2.6
一般社団法人日本ＣＬＴ協会
東京都中央区東日本橋２－１５－５

一般競争入札 ¥2,430,000

ＲＣ造柱試験体および袖壁付き柱試験体の製作業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.2.7
竹沢建設株式会社
大阪府茨木市島３丁目４－５

一般競争入札 ¥9,828,000

衛星画像解析ソフトウェア購入

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.2.21
株式会社東京地図研究社
東京都府中市四谷１－４５－２

一般競争入札 ¥4,987,440

屋内高精度時刻同期信号配信システム構築業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.3.29
イネーブラー株式会社
東京都港区虎ノ門４丁目３番１号

一般競争入札 ¥7,544,275

ドローンを活用した建物被害状況分析のための画像診断
技術の支援業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.3.29
セブントゥーファイブ株式会社
栃木県佐野市金屋下町２４６１－３

一般競争入札 ¥5,248,800

次世代型強震観測システム構築業務

契約職　国立研究開発
法人建築研究所理事
長　　緑川　光正　茨城
県つくば市立原１番地３

H31.3.29
株式会社東京測振
東京都足立区扇三丁目１４番３４号

一般競争入札 ¥9,379,800



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

落札
率

備考

H３０建築部材実験棟恒温恒湿室空気調和設備
その他改修工事

契約職代理　国立研究開
発法人建築研究所理事
澤地　孝男　茨城県つく
ば市立原１番地３

H30.11.12
株式会社朝日工業社　茨城営業所
茨城県土浦市桜町１丁目１６番１２号

一般競争入札 ¥24,872,400 ¥24,300,000 97.7%

競争入札に係る情報の公表


	競争入札（業務）
	競争入札（工事）

